
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống tác hại của thuốc lá 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Phòng chống tác hại của thuốc lá ngày 18/6/2012 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 77/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá và một số biện pháp 

phòng, chống tác hại của thuốc lá;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 16/TTr-

VHXH ngày 29/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá trên địa 
bàn xã Phú Thái, gồm các ông (bà) có tên sau: 

I. Trưởng ban: Ông Phạm Tiến Nhuận - ĐUV - Phó Chủ tịch UBND xã. 

II. Phó Trưởng ban: Bà Trương Thị Ninh - ĐUV - Trưởng phòng Văn 

hóa - Xã hội xã. 

III. Các ủy viên: 

1. Bà Vũ Thùy Dương - Phó Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội xã; 

2. Bà Trần Thị Xuân - Phó Trưởng phòng Kinh tế xã; 

3. Bà Trịnh Thị Thoa - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông xã; 

4. Bà Nguyễn Thị Hoài Thu - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

5. Bà Trần Thị Nhung - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

6. Các ông (bà) Trưởng Trạm Y tế xã Phú Thái 1,2,3,4; 

7. Các ông (bà) Trưởng thôn trên địa bàn xã. 

 Mời bà Hứa Thị Hương - UVBTV - Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã 

tham gia Ban Chỉ đạo. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

1. Xây dựng Quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cụ thể cho Trưởng ban,  

Phó Trưởng ban và thành viên Ban Chỉ đạo.  

2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm giúp UBND xã xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, 

điều hành tổ chức triển khai thực hiện Luật Phòng chống tác hại của thuốc lá và 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ PHÚ THÁI 

 

Số:       /QĐ-UBND          

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Phú Thái, ngày      tháng 7 năm 2025 



2 
 

các văn bản của UBND thành phố Hải Phòng về phòng chống tác hại của thuốc lá 

trên địa bàn xã.  

3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo. Ban 

Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân 

dân xã khi Trưởng ban ký văn bản; sử dụng con dấu của cơ quan chuyên môn khi 

các Phó Trưởng ban khác ký ban hành văn bản.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội xã; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.       
                                                                                             

Nơi nhận:                             
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế TP Hải Phòng; 

- TTr: Đảng ủy; HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phúc Công 

 

 

 
 


		2025-08-01T13:16:15+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T15:05:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T15:05:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T15:05:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




